
о
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.04.2022 г. № 132-П/АДМ
Г. Златоуст

О внесении изменений в постановление 
Администрации Златоустовского
городского округа от 01.03.2021 г. 
№ 100-П/АДМ «Об утверждении Порядка 
определения объема и условий 
предоставления субсидий на иные цели 
учреждениям Златоустовского городского 
округа, в отношении которых функции 
и полномочия учредителя осуществляет 
Муниципальное казенное учреждение 
Управление образования и молодежной 
политики Златоустовского городского 
округа»

В целях уточнения действующего муниципального правового акта,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В приложение к постановлению Администрации Златоустовского 

городского округа от 01.03.2021 г. № 100-П/АДМ «Об утверждении Порядка 
определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели 
учреждениям Златоустовского городского округа, в отношении которых 
функции и полномочия учредителя осуществляет Муниципальное казенное 
учреждение Управление образования и молодежной политики Златоустовского 
городского округа» (в редакции от 12.01.2022 г. № 5-П/АДМ) внести 
следующие изменения:

1) подпункт 10 пункта 2 приложения изложить в следующей редакции:
«10) реализация мероприятий по модернизации школьных систем

образования;»;
2) приложение 1 к Порядку определения объема и условий 

предоставления субсидий на иные цели учреждениям Златоустовского 
городского округа, в отношении которых функции и полномочия учредителя 
осуществляет Муниципальное казенное учреждение Управление образования

Вр-228891



и молодежной политики Златоустовского городского округа изложить в новой 
редакции (приложение).

2. Пресс-службе Администрации Златоустовского городского округа 
(Валова И.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Златоустовского городского округа в сети «Интернет».

3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы Златоустовского городского округа по социальным 
вопросам Ширкову Н.А.

Глава
Златоустовского городского окр

(СУСКАЯ

М.Б. Пекарский

Вр-228891



ПРИЛОЖЕНИЕ
Утверждено

постановлением Администрации 
Златоустовского городского округа 

от 01.04.2022 г. № 132-П/АДМ

Приложение 1
к Порядку определения объема и условий предоставления 

субсидий на иные цели учреждениям Златоустовского городского округа, 
по которым Муниципальное казенное учреждение Управление 

образования и молодежной политики Златоустовского городского округа
осуществляет функции и полномочия учредителя

Показатели результативности использования субсидии

Наименование цели 
предоставления субсидии

Наименование показателя 
результативности 

использования субсидии

Методика расчет показателя

Приобретение основных 
средств

Количество единиц 
приобретенного 

оборудования (единиц)

Плановое значение 
показателя устанавливается 

на основании данных 
расчетов и обоснований 

размера (объема) субсидий 
на приобретение основных 
средств, предоставленных 

учреждением
Обеспечение питанием 

детей из малообеспеченных 
семей и детей 

с нарушениями здоровья, 
обучающихся 

в муниципальных 
образовательных 

организациях

Доля обучающихся, 
обеспеченных питанием, 

в общем количестве 
обучающихся (процентов)

Отнощение обучающихся, 
льготных категорий 

к количеству обучающихся 
льготной категории, 

обеспеченных питанием

Организация 
и осуществление 

мероприятий по работе 
с детьми и молодежью

Количество проведенных 
мероприятий с детьми 
и молодежью (единиц)

Плановое значение 
показателя устанавливается 

на основании утвержденного 
на текущий финансовый год 

плана мероприятий
Осуществление мер 

социальной поддержки 
граждан, работающих 

и проживающих в сельских 
населенных пунктах 
и рабочих поселках 

Челябинской области

Количество граждан, 
которым предоставлены 

меры социальной поддержки 
(человек)

Плановое значение 
устанавливается на основании 

заявок учреждений

Вр-228891



Ремонт
и противопожарные 

мероприятия

Количество выполненных 
ремонтных работы (единиц)

Плановое значение 
показателя устанавливается 

на основании утвержденного 
перечня объектов и работ 

по ремонтам, 
противопожарным 

и антитеррористическим 
мероприятиям учреждений, 

подведомственных 
муниципальному казенному 

учреждению Управление 
образования и молодежной 
политики Златоустовского 

городского округа на текущий 
финансовый год

Количество выполненных 
противопожарных 

мероприятий (единиц)
Проведение мероприятий 

по профилактике 
терроризма

и экстремизма, а также
минимизации 

и (или) ликвидации 
последствий проявлений 

терроризма и экстремизма

Количество выполненных 
мероприятий направленных 

на противодействие 
проявления экстремизма 
и терроризма (единиц)

Организация временного 
трудоустройства 

несовершеннолетних 
в возрасте от 14 до 18 лет

Количество
несовершеннолетних

(человек)

Плановое значение 
показателя устанавливается 

на основании данных 
расчетов и обоснований 

размера (объема) субсидий 
организацию временного 

трудоустройства 
несовершеннолетних 

в возрасте от 14 до 18 лет, 
предоставленных 

учреждением
Проведение мероприятий 

на создание
в муниципальных 
образовательных 

организациях, реализующих 
образовательную программу 
дошкольного образования, 

условий для получения 
детьми дошкольного 

возраста с ограниченными 
возможностями здоровья 

качественного образования 
и коррекции развития

Количество мест 
в образовательных 

организациях, которые 
созданы для получения

детьми дошкольного 
возраста с ограниченными 
возможностями здоровья 

качественного образования 
и коррекции развития 

(единиц)

Плановое значение 
показателя устанавливается 

на основании данных 
расчетов и обоснований 

размера (объема) субсидий, 
предоставленных 

учреждением

Обеспечение 
образовательных 

организаций 1,2 категории 
квалифицированной 

охраной

Доля муниципальных 
образовательных 

организаций, реализующих 
программы общего, 

дошкольного 
и дополнительного 

образования, имеющих 
в соответствии 
с требованиями 

к антитеррористической 
защищенности

1, 2 категории опасности,

Плановое значение 
показателя для учреждения 

устанавливается равным 
100%

Вр-228891



обеспеченных 
квалифицированной 
охраной (процентов)

Реализация мероприятий 
по модернизации школьных 

систем образования

Количество объектов 
учреждений образования, 

в которых в полном объеме 
проведены мероприятия 

по капитальному ремонту 
общеобразовательных 

организаций
и их оснащению средствами 

обучения и воспитания 
(единиц)

Плановое значение 
показателя устанавливается 

на основании утвержденного 
перечня объектов и работ 

по ремонтам, 
противопожарным 

и антитеррористическим 
мероприятиям учреждений, 

подведомственных 
муниципальному казенному 

учреждению Управление 
образования и молодежной 
политики Златоустовского 

городского округа на текущий 
финансовый год

Обеспечение требований 
к антитеррористической 
защищенности объектов 

(территорий) 
муниципальных 

общеобразовательных 
организаций

Количество учреждений, 
в которых проведены 

мероприятия направленные 
на обеспечение требований 

к антитеррористической 
защищенности (единиц)

Плановое значение 
показателя устанавливается 

на основании утвержденного 
перечня объектов и работ 

по ремонтам, 
противопожарным 

и антитеррористическим 
мероприятиям учреждений, 

подведомственных 
муниципальному казенному 

учреждению Управление 
образования и молодежной 
политики Златоустовского 

городского округа на текущий 
финансовый год

Организация походов, 
экспедиций и других 

малозатратных форм отдыха 
детей

Количество детей, 
для которых организован 

отдых (человек)

Плановое значение 
показателя устанавливается 

на основании данных 
расчетов и обоснований 

размера (объема) субсидий 
на организацию походов, 

экспедиций и других 
малозатратных форм отдыха 

детей
Оборудование пунктов 
проведения экзаменов 

государственной итоговой 
аттестации 

по образовательным 
программам среднего 
общего образования

Доля использованной 
муниципальным 

образованием субсидии 
местному бюджету 

на оборудование ППЭ 
в общем размере субсидии 

местному бюджету 
на оборудование ППЭ, 

перечисленной 
муниципальному

Плановое значение 
показателя для учреждения 

устанавливается равным 
100%

Вр-228891



(: ■ .

Благоустройство территории

образованию (в процентах).
Доля экзаменов 

государственной итоговой 
аттестации 

по образовательным 
программам среднего 
общего образования» 

проведенных 
в муниципальном 

образовании в соответствии 
с Порядком проведения 

государственной итоговой 
аттестации 

по образовательным 
программам среднего 
общего образования, 

утвержденным приказом 
Министерства просвещения 

Российской Федерации 
и Рособрнадзора 

от 7 ноября 2018 года 
№190/1512

«Об утверждении Порядка 
проведения государственной 

итоговой аттестации 
по образовательным 
программам среднего 
общего образования», 
в общем количестве 

проведенных 
в муниципальном 

образовании экзаменов 
государственной итоговой 

аттестации 
по образовательным 

программам среднего 
общего образования 

(в процентах).
Количество проведенных 
работ по благоустройству 

территории (единиц)

Плановое значение 
показателя для учреждения 

устанавливается равным 
100%

Плановое значение 
показателя устанавливается 

на основании утвержденного 
перечня объектов и работ 

по ремонтам, 
противопожарным 

и антитеррористическим 
мероприятиям учреждений, 

подведомственных 
муниципальному казенному 

учреждению Управление 
образования и молодежной 
политики Златоустовского 

городского округа на текущий

Вр-228891



финансовый год
Создание детских 

технопарков «Кванториум»
Количество созданных 

технопарков «Кванториум» 
(единиц)

Плановое значение 
показателя для учреждения 

устанавливается равным 1 ед.
Организация профильных 
смен для детей, состоящих 
на профилактическом учете

Доля несовершеннолетних, 
состоящих

на профилактическом учете 
в органах внутренних дел, 

охваченных отдыхом 
в каникулярное время 
в организациях отдыха 
и оздоровления детей, 

лагерях с дневным 
пребыванием детей, в общем 
числе несоверщеннолетних, 

состоящих
на профилактическом учете 

в органах внутренних дел 
(прюцентов).

Отнощение 
несовершеннолетних, 
указанной категорий, 
охваченных отдыхом 
в каникулярное время 
в организациях отдыха 
и оздоровления детей, 
к общему количеству 
несовершеннолетних, 
указанной категорий

Капитальный ремонт зданий 
и сооружений 

муниципальных 
организаций дошкольного 

образования

Доля капитально 
отремонтированных зданий 

и сооружений 
муниципальных 

дошкольных 
образовательных 

организаций в общем 
количестве зданий 

и сооружений 
муниципальных 

дошкольных 
образовательных 

организаций, требуюших 
проведение капитального 

ремонта (процентов).

Отношение количества 
зданий, в которых 

планируется проведение 
капитального ремонта, 

к обшему количеству зданий, 
требующих проведение 
капитального ремонта

Капитальный ремонт зданий 
и сооружений 

муниципальных 
организаций отдыха 

и оздоровления детей

Доля вьшолненных 
ремонтов в зданиях 

муниципальных 
организаций отдыха 

и оздоровления детей 
в общем количестве зданий 

муниципальных 
организаций отдыха 

и оздоровления детей, 
запланированных 

к проведению ремонта 
в текущем году (процентов).

Отношение количества 
зданий, в которых проведен 

капитальный ремонт, 
к общему количеству зданий, 

запланированных 
к проведению капитального 

ремонта

Доля отремонтированных 
зданий муниципальных 
организаций отдыха и 

оздоровления детей в общем 
количестве зданий 

_____ муниципальных_____

Отношение количества 
зданий, в которых 

планируется проведение 
капитального ремонта, 

к общему количеству зданий, 
требующих проведение

Вр-228891



1--

Замена окон 
в общеобразовательных 

организаци51х

организации отдыха 
и оздоровления детей, 

требующих проведения 
ремонтов (процентов).

Количество оконных блоков, 
замененных в рамках 

проведения ремонтных 
работ по замене оконных 
блоков в муниципальных 

общеобразовательных 
организациях

Доля зданий 
муниципальных 

общеобразовательных 
организаций, в которых 
проведены ремонтные 

работы по замене оконных 
блоков, в общем количестве 

зданий муниципальных 
общеобразовательных 

организаций, требующих 
проведения ремонтных 

работ по замене оконных 
блоков в муниципальных 

общеобразовательных 
______ организациях______

капитального ремонта

Плановое значение 
показателя устанавливается 

на основании данных 
расчетов и обоснований 

размера (объема) субсидий

Отнощение количества 
зданий, в которых проведены 

работы по замене окон, 
к общему количеству зданий, 

требующих проведения 
ремонтных работ по замене 

оконных блоков

.. я -.'>>•

Вр-228891

. с»


